

## **ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT**

5 RUE DU CHATEAU

25400 EXINCOURT

Exercice clos le : 31 août 2024

APE : 8532Z

SIRET : 92326100200011

CABINET CECAM  
15 D RUE LUCIEN FEBVRE

25000 BESANCON

Tél : 0381885556

E-mail : [Contac@cecam.eu](mailto:Contac@cecam.eu)

Fax : 0381530378

## **Comptes Annuels**

# ATTESTATION

**ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT**

**Du 01/09/2023 au 31/08/2024**

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

**ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT**  
**Pour l'exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024**

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total ressources</b>	<b>395 819,83 €</b>
<b>Résultat net comptable</b>	<b>1 685,35 €</b>
<b>Total du bilan</b>	<b>827 350,57 €</b>

Fait à BESANCON,

Gérard MARY,  
Expert-comptable.

# BILAN - ACTIF

ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

ACTIF	Exercice du	01/09/23 au 31/08/24	01/04/23 au 31/08/23	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires		6 236,04	2 436,00	3 800,04	156,00
Autres					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techn., matériel et outil. ind.		363 933,34	124 744,09	239 189,25	191,74
Autres		132 938,77	28 118,37	104 820,40	372,78
Immobilisations corporelles en cours			59 419,97	-59 419,97	-100,00
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres					
<b>TOTAL (I)</b>		<b>503 108,15</b>	<b>214 718,43</b>	<b>288 389,72</b>	<b>134,31</b>
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours		12 554,81		12 554,81	
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		344,16		344,16	
Créances reçues par legs ou donations					
Autres		117 642,06	38 806,35	78 835,71	203,15
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		180 645,88	167 818,30	12 827,58	7,64
Charges constatées d'avance		13 055,51	1 279,51	11 776,00	920,35
<b>TOTAL (II)</b>		<b>324 242,42</b>	<b>207 904,16</b>	<b>116 338,26</b>	<b>55,96</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		<b>827 350,57</b>	<b>422 622,59</b>	<b>404 727,98</b>	<b>95,77</b>

## BILAN - PASSIF

**ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT**

**Du 01/09/2023 au 31/08/2024**

PASSIF	Exercice du 01/09/23 au 31/08/24	Exercice du 01/04/23 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	1 685,35		1 685,35	
Situation nette (sous total)	1 685,35		1 685,35	
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	503 403,79	293 416,00	209 987,79	71,57
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	505 089,14	293 416,00	211 673,14	72,14
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses	150 000,00		150 000,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	68 106,75	87 078,04	-18 971,29	-21,79
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	32 170,28	276,81	31 893,47	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	71 984,40	41 851,74	30 132,66	72,00
TOTAL (IV)	322 261,43	129 206,59	193 054,84	149,42
Ecart de conversion passif(V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	827 350,57	422 622,59	404 727,98	95,77

# COMPTE DE RÉSULTAT

ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/04/23 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	1 915,56		1 915,56	
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	335 471,81	28 049,43	307 422,38	
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable	57 413,91		57 413,91	
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	1 018,55		1 018,55	
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>395 819,83</b>	<b>28 049,43</b>	<b>367 770,40</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises et autres achats	7 349,25		7 349,25	
Variation de stock	-11 537,41		-11 537,41	
Autres achats et charges externes	165 213,99	28 049,43	137 164,56	489,01
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	680,15		680,15	
Salaires et traitements	128 765,29		128 765,29	
Charges sociales	45 950,98		45 950,98	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	57 413,91		57 413,91	
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	1,32		1,32	
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>393 837,48</b>	<b>28 049,43</b>	<b>365 788,05</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>1 982,35</b>		<b>1 982,35</b>	
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>				
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>				
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>1 982,35</b>		<b>1 982,35</b>	

# COMPTE DE RÉSULTAT

ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/04/23 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>				
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	297,00		297,00	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>395 819,83</b>	<b>28 049,43</b>	<b>367 770,40</b>	
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>394 134,48</b>	<b>28 049,43</b>	<b>366 085,05</b>	
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>1 685,35</b>		<b>1 685,35</b>	

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/04/23 Au 31/08/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>2 932,96</b>	<b>100,00</b>		<b>100,00</b>	<b>2 932,96</b>	
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
<b>Taux de marge commerciale</b>						
Production vendue	2 932,96	100,00			2 932,96	
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>2 932,96</b>	<b>100,00</b>			<b>2 932,96</b>	
+ Cotisations						
+ Concours publics et subv. d'ex.	335 471,81		28 049,43		307 422,38	
+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.	57 413,91				57 413,91	
+ Ress. liées à la génér. du public						
- Approvisionnements	-4 188,16	-142,80			-4 188,16	
- Autres achats et charges externes	165 213,99		28 049,43		137 164,56	489,01
- Aides financières						
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>234 792,85</b>				<b>234 792,85</b>	
- Impôts, taxes et versements assimilés	680,15	23,19			680,15	
- Charges de personnel	174 716,27				174 716,27	
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.</b>	<b>59 396,43</b>				<b>59 396,43</b>	
+ Autres produits	1,15	0,04			1,15	
- Autres charges	1,32	0,05			1,32	
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>59 396,26</b>				<b>59 396,26</b>	
+ Produits financiers						
- Charges financières						
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>						
- Impôts sur les bénéfices	297,00	10,13			297,00	
- Participation des salariés aux rés.						
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>59 099,26</b>				<b>59 099,26</b>	
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	57 413,91				57 413,91	
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.						
- Reports en fonds dédiés						
+ Utilisations des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipem. virées au rés.						
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>1 685,35</b>	<b>57,46</b>			<b>1 685,35</b>	



# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

ACTIF	Exercice du	01/09/23 au 31/08/24	01/04/23 au 31/08/23	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires		6 236,04	2 436,00	3 800,04	156,00
20500000 CONCES & DROIT SIMIL BREV LIC		7 401,00	2 436,00	4 965,00	203,82
28050000 AMORT CONC & DROITS SIMIL BREV		-1 164,96		-1 164,96	
Immobilisations corporelles					
Installations techn., matériel et outil. ind.		363 933,34	124 744,09	239 189,25	191,74
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL		358 393,39	108 787,40	249 605,99	229,44
21550000 OUTILLAGE INDUSTRIEL		41 015,31	15 956,69	25 058,62	157,04
28154000 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL		-31 532,32		-31 532,32	
28155000 AMORT OUTILLAGE INDUSTRIEL		-3 943,04		-3 943,04	
Autres		132 938,77	28 118,37	104 820,40	372,78
21810000 INST GENE AGENC AMENAG DIVERS		113 853,44		113 853,44	
21830000 MAT DE BUREAU & MAT INFORMATIQ		37 455,56	28 118,37	9 337,19	33,21
21840000 MOBILIER		2 403,36		2 403,36	
28181000 AMT INST GEN, AGENC, AMEN DIV		-17 736,48		-17 736,48	
28183000 AMORT MAT BUREAU ET MAT INFORM		-3 035,77		-3 035,77	
28184000 AMORTSSEMENT MOBILIER		-1,34		-1,34	
Immobilisations corporelles en cours			59 419,97	-59 419,97	-100,00
23000000 IMMOBILISATIONS EN COURS			59 419,97	-59 419,97	-100,00
Immobilisations financières					
TOTAL (I)		503 108,15	214 718,43	288 389,72	134,31
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours		12 554,81		12 554,81	
31000000 STOCK MAT PREMIERES		11 537,41		11 537,41	
33500000 TRAVAUX EN COURS		1 017,40		1 017,40	
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		344,16		344,16	
411GUIVO GUIVOGNE JEAN LUC		344,16		344,16	
Autres		117 642,06	38 806,35	78 835,71	203,15
401FCNET FCNET			144,83	-144,83	-100,00
44562010 TVA DED IMMOBILISATIONS TN			25 117,17	-25 117,17	-100,00
44565000 TVA RECUPERABLE ENCAISSEMENTS		3 277,86		3 277,86	
44566000 TVA DEDUCTIBLE ABS		4 660,16	33,48	4 626,68	
44567000 CREDIT TVA A REPORTER		64,00		64,00	
44586000 TVA S/ FRES A RECEVOIR		3 129,68		3 129,68	
46870000 DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR		106 510,36	13 510,87	92 999,49	688,33
Disponibilités		180 645,88	167 818,30	12 827,58	7,64
51210500 CAISSE EPARGNE		104 030,88	167 818,30	-63 787,42	-38,01
51211000 LIVRET CAISSE D'EPARGNE		76 500,00		76 500,00	
53000000 CAISSE		115,00		115,00	
Charges constatées d'avance		13 055,51	1 279,51	11 776,00	920,35
48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE		13 055,51	1 279,51	11 776,00	920,35
TOTAL (II)		324 242,42	207 904,16	116 338,26	55,96
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		827 350,57	422 622,59	404 727,98	95,77

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

PASSIF	Exercice du 01/09/23 au 31/08/24	Exercice du 01/04/23 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Réserves				
Excédent ou déficit de l'exercice	1 685,35		1 685,35	
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>1 685,35</i>		<i>1 685,35</i>	
Subventions d'investissement	503 403,79	293 416,00	209 987,79	71,57
13110000 ETAT	100 558,79	48 416,00	52 142,79	107,70
13112000 SUBVENTION CARSAT	20 750,00		20 750,00	
13140000 SUBV INVEST TERRIT BELFORT	15 000,00		15 000,00	
13150000 SUBVENTIONS INVEST UIMM	74 508,91	70 000,00	4 508,91	6,44
13180000 FOND TOTAL SUBV INVEST	350 000,00	175 000,00	175 000,00	100,00
13911000 ETAT	-57 413,91		-57 413,91	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>505 089,14</b>	<b>293 416,00</b>	<b>211 673,14</b>	<b>72,14</b>
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
<b>TOTAL (II)</b>				
PROVISIONS				
<b>TOTAL (III)</b>				
DETTES				
Emprunts et dettes financières diverses	150 000,00		150 000,00	
16814000 AVANCE TRESORERIE CFAI FC	150 000,00		150 000,00	
Dettes fournisseurs	47 032,69	75 318,04	-28 285,35	-37,55
Dettes fournisseurs factures non parvenues	21 074,06	11 760,00	9 314,06	79,20
Dettes fiscales et sociales	32 170,28	276,81	31 893,47	
42100000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	8 223,70		8 223,70	
42820000 SALAIRES CONGES A PAYER	6 268,77		6 268,77	
42860000 PERSONNEL CHARGES A PAYER	4 446,67		4 446,67	
43100000 SECURITE SOCIALE	4 499,00		4 499,00	
43720000 CAISSE DES FRAIS DE SANTE	352,10		352,10	
43730000 CAISSES RETRAITES	1 337,39		1 337,39	
43740000 CAISSE PREVOYANCE	398,81		398,81	
43820000 CS S/ CONGES A PAYER	2 796,82		2 796,82	
43860000 ORG SOC CHARGES A PAYER	2 023,46	276,81	1 746,65	630,99
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	12,00		12,00	
44400000 ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICE	297,00		297,00	
44562010 TVA DED IMMOBILISATIONS TN	1 422,62		1 422,62	
44571251 TVA COLL PREST SERV TN	91,94		91,94	
Produits constatés d'avance	71 984,40	41 851,74	30 132,66	72,00
48700000 PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE	71 984,40	41 851,74	30 132,66	72,00
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>322 261,43</b>	<b>129 206,59</b>	<b>193 054,84</b>	<b>149,42</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>827 350,57</b>	<b>422 622,59</b>	<b>404 727,98</b>	<b>95,77</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/04/23 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	1 915,56		1 915,56	
70400000 TRAVAUX	1 915,56		1 915,56	
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	335 471,81	28 049,43	307 422,38	
74010000 ETAT PAR FNEP		4 538,56	-4 538,56	-100,00
74011000 ETAT FOND DE REVITALISATION	70 997,74		70 997,74	
74012000 ETAT FNADT	58 745,38		58 745,38	
74020000 REGION BFC	45 000,00		45 000,00	
74030000 DEPARTEMENTS	10 000,00		10 000,00	
74041000 SUBVENTION GRAND BELFORT	16 666,67		16 666,67	
74076000 SUBV. FONDATION TOTAL	111 489,13	23 510,87	87 978,26	374,20
74300000 TAXE APPRENTISSAGE	22 572,89		22 572,89	
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable	57 413,91		57 413,91	
75320000 QP SUBVENT° INVEST VIRE RESULT	57 413,91		57 413,91	
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	1 018,55		1 018,55	
71331000 ENCOURS DE PRODUCTION	1 017,40		1 017,40	
75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE	1,15		1,15	
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>395 819,83</b>	<b>28 049,43</b>	<b>367 770,40</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises et autres achats	7 349,25		7 349,25	
60100000 ACHATS STOCKES MAT PRE & FOURN	7 349,25		7 349,25	
Variation de stock	-11 537,41		-11 537,41	
60310000 VAR° STOCK MAT PREMIERES	-11 537,41		-11 537,41	
Autres achats et charges externes	165 213,99	28 049,43	137 164,56	489,01
60400000 PRESTATIONS FORMATION	6 034,95		6 034,95	
60400070 SOUS TRAITANCE PROD°	1 472,05		1 472,05	
60612000 ACHAT GAZ	873,12		873,12	
60630000 FOUR PT EQUIP OUTILLAGE	5 775,92	167,40	5 608,52	
60631000 EQUIPEMENTS COURS	216,49		216,49	
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 864,22	139,97	2 724,25	
60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	7 692,57		7 692,57	
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE		2 460,00	-2 460,00	-100,00
61221000 LOCATION COPIEUR RICOH	977,95		977,95	
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	71 880,00	6 000,00	65 880,00	
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	9 418,14		9 418,14	
61520000 ENTRETIEN REPAR S/BIEUS IMMOB	11 569,93	1 584,00	9 985,93	630,42
61560000 MAINTENANCE	1 848,80		1 848,80	
61610000 MULTIRISQUES	1 265,64	557,05	708,59	127,20
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	10 184,00		10 184,00	
62260000 HONORAIRES	9 892,50	8 100,00	1 792,50	22,13
62300000 PUBLICI PUBLICAT RELAT PUBLI	1 961,43		1 961,43	
62310000 ANNONCES & INSERTIONS		2 821,20	-2 821,20	-100,00
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	3 913,47	762,00	3 151,47	413,58
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 392,57	1 916,79	-524,22	-27,35
62510001 VOYAGES DEPLACEMENTS SALAIRES	3 465,09		3 465,09	

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/04/23 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
62560000 MISSIONS	300,00		300,00	
62570000 RECEPTIONS	3 881,46	734,00	3 147,46	428,81
62610000 AFFRANCHISSEMENT	16,00		16,00	
62620000 TELEPHONE FIXE	3 572,27	95,98	3 476,29	
62650000 INTERNET	697,70	498,54	199,16	39,95
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	637,72	112,50	525,22	466,86
62810000 COTISATIONS PROFESSIONNELLES	3 410,00	2 100,00	1 310,00	62,38
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	680,15		680,15	
63330000 PARTIC DES EMPLOY A FORMA CONT	680,15		680,15	
Salaires et traitements	128 765,29		128 765,29	
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	115 649,85		115 649,85	
64120000 CONGES A PAYER	6 268,77		6 268,77	
64130000 PRIMES	4 446,67		4 446,67	
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	2 400,00		2 400,00	
Charges sociales	45 950,98		45 950,98	
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	24 950,51		24 950,51	
64520000 COTISATIONS MUTUELLES	2 285,55		2 285,55	
64530000 COTIS CAISSES DE RETRAITES	8 670,10		8 670,10	
64540000 COTISATIONS POLE EMPLOI	4 743,79		4 743,79	
64551000 CS S/ CONGES A PAYER	2 796,82		2 796,82	
64552000 CS S/ PRIMES	1 562,21		1 562,21	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	942,00		942,00	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	57 413,91		57 413,91	
68111000 DOT AMORT IMMOB INCORPORELLES	1 164,96		1 164,96	
68112000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	56 248,95		56 248,95	
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	1,32		1,32	
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	1,32		1,32	
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>393 837,48</b>	<b>28 049,43</b>	<b>365 788,05</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>1 982,35</b>		<b>1 982,35</b>	
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>				
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>				
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>1 982,35</b>		<b>1 982,35</b>	
PRODUITS EXCEPTIONNELS				

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/04/23 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>				
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	297,00		297,00	
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	297,00		297,00	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>395 819,83</b>	<b>28 049,43</b>	<b>367 770,40</b>	
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>394 134,48</b>	<b>28 049,43</b>	<b>366 085,05</b>	
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>1 685,35</b>		<b>1 685,35</b>	

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE  
GESTION DÉTAILLÉS

ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/04/23 Au 31/08/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	2 932,96	100,00		100,00	2 932,96	
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue	2 932,96	100,00			2 932,96	
70400000 TRAVAUX	1 915,56	65,31			1 915,56	
71331000 ENCOURS DE PRODUCTION	1 017,40	34,69			1 017,40	
PRODUCTION DE L'EXERCICE	2 932,96	100,00			2 932,96	
+ Concours publics et subv. d'ex.	335 471,81		28 049,43		307 422,38	
74010000 ETAT PAR FNEP			4 538,56		-4 538,56	-100,00
74011000 ETAT FOND DE REVITALISATI	70 997,74				70 997,74	
74012000 ETAT FNADT	58 745,38				58 745,38	
74020000 REGION BFC	45 000,00				45 000,00	
74030000 DEPARTEMENTS	10 000,00	340,95			10 000,00	
74041000 SUBEVENTION GRAND BELFOR	16 666,67	568,25			16 666,67	
74076000 SUBV. FONDATION TOTAL	111 489,13		23 510,87		87 978,26	374,20
74300000 TAXE APPRENTISSAGE	22 572,89	769,63			22 572,89	
+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.	57 413,91				57 413,91	
75320000 QP SUVBENT° INVEST VIRE RE	57 413,91				57 413,91	
- Approvisionnements	-4 188,16	-142,80			-4 188,16	
60100000 ACHATS STOCKES MAT PRE & F	7 349,25	250,57			7 349,25	
60310000 VAR° STOCK MAT PREMIERES	-11 537,41	-393,37			-11 537,41	
- Autres achats et charges externes	165 213,99		28 049,43		137 164,56	489,01
60400000 PRESTATIONS FORMATION	6 034,95	205,76			6 034,95	
60400070 SOUS TRAITANCE PROD°	1 472,05	50,19			1 472,05	
60612000 ACHAT GAZ	873,12	29,77			873,12	
60630000 FOUR PT EQUIP OUTILLAGE	5 775,92	196,93	167,40		5 608,52	
60631000 EQUIPEMENTS COURS	216,49	7,38			216,49	
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATI	2 864,22	97,66	139,97		2 724,25	
60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNI	7 692,57	262,28			7 692,57	
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE			2 460,00		-2 460,00	-100,00
61221000 LOCATION COPIEUR RICOH	977,95	33,34			977,95	
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	71 880,00		6 000,00		65 880,00	
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	9 418,14	321,11			9 418,14	
61520000 ENTRETIEN REPAR S/BIENS IM	11 569,93	394,48	1 584,00		9 985,93	630,42
61560000 MAINTENANCE	1 848,80	63,04			1 848,80	
61610000 MULTIRISQUES	1 265,64	43,15	557,05		708,59	127,20
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	10 184,00	347,23			10 184,00	
62260000 HONORAIRES	9 892,50	337,29	8 100,00		1 792,50	22,13
62300000 PUBLICI PUBLICAT RELAT PU	1 961,43	66,88			1 961,43	
62310000 ANNONCES & INSERTIONS			2 821,20		-2 821,20	-100,00
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	3 913,47	133,43	762,00		3 151,47	413,58
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 392,57	47,48	1 916,79		-524,22	-27,35
62510001 VOYAGES DEPLACEMENTS SAL	3 465,09	118,14			3 465,09	
62560000 MISSIONS	300,00	10,23			300,00	
62570000 RECEPTIONS	3 881,46	132,34	734,00		3 147,46	428,81
62610000 AFFRANCHISSEMENT	16,00	0,55			16,00	
62620000 TELEPHONE FIXE	3 572,27	121,80	95,98		3 476,29	
62650000 INTERNET	697,70	23,79	498,54		199,16	39,95
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASSI	637,72	21,74	112,50		525,22	466,86
62810000 COTISATIONS PROFESSIONNE	3 410,00	116,26	2 100,00		1 310,00	62,38
VALEUR AJOUTÉE	234 792,85				234 792,85	
- Impôts, taxes et versements assimilés	680,15	23,19			680,15	
63330000 PARTIC DES EMPLOY A FORMA	680,15	23,19			680,15	

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/04/23 Au 31/08/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
- Charges de personnel	174 716,27				174 716,27	
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	115 649,85				115 649,85	
64120000 CONGES A PAYER	6 268,77	213,74			6 268,77	
64130000 PRIMES	4 446,67	151,61			4 446,67	
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES D	2 400,00	81,83			2 400,00	
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	24 950,51	850,69			24 950,51	
64520000 COTISATIONS MUTUELLES	2 285,55	77,93			2 285,55	
64530000 COTIS CAISSES DE RETRAITE	8 670,10	295,61			8 670,10	
64540000 COTISATIONS POLE EMPLOI	4 743,79	161,74			4 743,79	
64551000 CS S/ CONGES A PAYER	2 796,82	95,36			2 796,82	
64552000 CS S/ PRIMES	1 562,21	53,26			1 562,21	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	942,00	32,12			942,00	
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.</b>	<b>59 396,43</b>				<b>59 396,43</b>	
+ Autres produits	1,15	0,04			1,15	
75800000 PRO DIVERS GESTION COURA	1,15	0,04			1,15	
- Autres charges	1,32	0,05			1,32	
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANT	1,32	0,05			1,32	
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>59 396,26</b>				<b>59 396,26</b>	
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>						
- Impôts sur les bénéfices	297,00	10,13			297,00	
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	297,00	10,13			297,00	
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>59 099,26</b>				<b>59 099,26</b>	
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	57 413,91				57 413,91	
68111000 DOT AMORT IMMOB INCORPO	1 164,96	39,72			1 164,96	
68112000 IMMOBILISATIONS CORPOREL	56 248,95				56 248,95	
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>1 685,35</b>	<b>57,46</b>			<b>1 685,35</b>	



# SOMMAIRE

*ECOLE DE PRODUCTION DE BELFORT*

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

<b>Comptes Annuels</b>	<b>2</b>
<b>Attestation</b>	<b>3</b>
<b>Bilan Actif</b>	<b>4</b>
<b>Bilan Passif</b>	<b>5</b>
<b>Compte Résultat (liste)</b>	<b>6</b>
<b>Soldes intermédiaires de gestion</b>	<b>8</b>
<b>Détail Bilan Actif</b>	<b>9</b>
<b>Détail Bilan Passif</b>	<b>10</b>
<b>Détail Compte Résultat (liste)</b>	<b>11</b>
<b>Détail des soldes Intermédiaires de gestion</b>	<b>14</b>